
 
�यापार सचूना स�ंया TRADE NOTICE No: 01/2025 �दनांक Dated-February 7, 2025

 
     Issued on the basis of CBIC Circular No. 238/32/2024-GST dated 15/10/2024

 

      िवषय:- सीजीएसटी अ�धिनयम, 2017 क� धारा 128ए और सीजीएसटी िनयम, 2017 के  िनयम 164 के  
तहत �याज या जुमा�ना या दोन� क� छूट  क� योजना -संब�ंधत
     Subject:– Section 128A of the CGST Act, 2017 & Rule 164 of the CGST Rules,
2017: Waiver of interest or penalty or both relating to demands under Section 73
of the CGST Act pertaining to Financial Years 2017-18, 2018-19 and 2019-20,
subject to certain conditions -Reg.

 

     Attention of all Taxpayers is invited to the contents of Section 128A of CGST
Act, 2017 "Waiver of interest or penalty or both relating to demands raised under
section 73, for certain tax periods" and Rule 164 of CGST Rules,2017 "Procedure
and conditions for closure of proceedings under section 128A in respect of
demands issued under section 73".

     Accordingly CBIC has issued:

( i ) Notification No.20/2024-Central tax dated 8th October 2024, notifying the
procedure and conditions for closure of proceedings under section 128A of CGST
Act.

( i i ) Notification No. 21/2024-Central tax dated 8th October 2024, notifying
31.03.2025 as the date on or before which the full payment of tax demanded in the
notice/ statement/ order needs to be made by the taxpayer in order to avail the
benefit of waiver of interest or penalty or both under the section 128A of CGST Act
.

(iii) Circular No. 238/32/2024-GST dated 15th October, 2024 (https://cbic-
gst.gov.in/pdf/circular-238-32-2024-GST.pdf) Clarifying  various doubts related to
Section 128A of the CGST Act, 2017.
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       इस "यापार सूचना क� साम%ी को सभी संब�ंधत� के 'यान म( लाया जा सकता है
     Content of this Trade Notice may be brought to the notice of all  concerned.

    Difficulty in implementing the above may please be brought to the notice of the
Office of the Principal Commissioner, Central Tax and Central Excise, Kochi
Commissionerate.

 

 

 
(पॉल राज(, लाखरा /Paul Rajendra Lakra)
(.धान आय0ु /Principal Commissioner)

 
 

To

को12च स(ट3ल जीएसटी और स(ट3ल ए4साइज किम5रटे के अ�धकार 6े7 म( आरएसी / ट3 ेड
 एसो�सएशन / च:बर ऑफ कॉमस� के सद=य

The Members of RAC / Trade Associations / Chambers of Commerce in
the jurisdiction of Kochi  Central GST and Central Excise
Commissionerate

 
 
Copy Submitted for Information
 

1. मु>य आय0ु, क( ,ीय  कर, क( ,ीय  उ@पाद शुAक एवं सीमा शुAक, ितBवनतंपुरम 6े7।
The Chief Commissioner, Central Tax, Central Excise & Customs,
Thiruvananthapuram Zone. 

Copy To 

1. अधी6क (�स=टम), क( ,ीय  जीएसटी और क( ,ीय  उ@पाद शुAक, ितBवनतंपुरम। (करदाताओं को
ईमेल भेजने और वेबसाइट पर अपलोड करने के  �लए)

The Superintendent (Systems), Central GST and Central Excise, Kochi
(For sending email to the taxpayers and uploading to the website)
 

2. मडंल काया�लय क� डीसी/एसी, र(ज अधी6क/मु>यालय अनुभाग
The Divisional DC/ACs, Range Superintendents/HQ sections
 

3. सूचना पF/Notice Board
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